de Limoilou, mesurant trois arpents et huit cent quatre vingt millièmes en longueur sur 

quinze centièmes d’arpent en largeur et cinq cent quatre vingt deux millièmes d’arpent en 

superficie, mesure anglaise, suivant tracé fait par Charles B. Gauvin, ingénieur arpenteur, 

le 25 mai 1894 à distraire d’une terre portant le numero six cent quatre vingt neuf (689) du 

cadastre officiel de la paroisse de Charlesbourg [...] (Registre foncier du Québec, greffe de 

Jean‐Baptiste Plamondon du 28 octobre 1895). 

On avait déjà réquisitionné des terrains pour le tracé de la voie ferrée de la Quebec & Gosford 

Railway au début des années 1870.